

AB „Sanitas”

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR
ATSKIRŲ 2010 M. RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ
ATASKAITŲ RINKINIAI, PARENGTI PAGAL TARPTAUTINIUS
FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS STANDARTUS, PRIIMTUS TAIKYTI
EUROPOS SĄJUNGOJE



ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS	1
Pagrindinė informacija	4
Bendrujų pajamų ataskaitos	5
Balansai	7
Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos	8
Pinigų srautų ataskaitos	9
Aiškinamasis raštas	11
1. Bendroji informacija.....	11
2. Apskaitos principai.....	12
3. Informacija pagal segmentus.....	13
4. Kitos pajamos.....	15
5. Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos.....	15
6. Administracinės sąnaudos.....	15
7. Finansinė veikla, grynąja verte.....	16
8. Pelno mokesčio nauda (sąnaudos).....	16
9. Ilgalaikis materialusis turtas.....	16
10. Ilgalaikis nematerialusis turtas.....	17
11. Paskolos.....	17
12. Susijusių šalių sandoriai.....	17



AB „SANITAS“

**NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ
IR ATSKIRŲ 2010 M. RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI**

Atsakingų asmenų patvirtinimas

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu bei Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, AB „Sanitas“ generalinis direktorius Saulius Jurgelėnas bei AB „Sanitas“ finansų direktorius Nerijus Drobavičius patvirtiname, kad mūsų žiniomis, pridėti neaudituoti tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų ir atskirų 2010 m. rugsėjo 30 d. finansinių ataskaitų rinkiniai, parengti pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, atitinka tikrovę bei teisingai parodo AB „Sanitas“ grupės ir AB „Sanitas“ turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius.

Generalinis direktorius

Saulius Jurgelėnas

Finansų direktorius

Nerijus Drobavičius



Pagrindinė informacija

Valdyba

p. Ashwin Roy (Valdybos pirmininkas)
p. Martynas Česnavičius
p. Tomas Nausėda
p. Martin Oxley
p. Darius Šulnis

Vadovybė

p. Saulius Jurgelėnas (Generalinis direktorius)
p. Nerijus Drobavičius (Finansų direktorius)

Buveinės adresas ir įmonės kodas

Veiverių g. 134 B,
LT-46352 Kaunas, Lietuva
Įmonės kodas 1341 36296

Bankai

Bank PEKAO S.A.
Bank Zachodni WBK S.A.
Danske Bank A/S Lietuvos filialas
Deutsche Bank PBC S.A.
Dom Maklerski BZWBK
Fortis Bank Polska S.A.
Wniesztorgbank, OAO
Orszagos Takarekpenztar es Kereskedelmi Bank
PKO Bank Polski S.A.
Raiffeisenbank Praha
SEB bankas, AB
„Swedbank“, AB
Tatra banka a.s.
Unikredit Bank sp. z o.o.
Unikredit Bulbank

Finansinių atskaitų rinkinius Vadovybė pasirašė ir patvirtino 2010 m. spalio 27 d.

Vadovybė:

p. Saulius Jurgelėnas
Generalinis direktorius

p. Nerijus Drobavičius
Finansų direktorius



Bendrųjų pajamų ataskaitos

	Pastabos	Grupė		Bendrovė	
		2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis
Pardavimų pajamos	3	256.855	229.695	13.132	11.376
Pardavimų savikaina		(115.640)	(113.199)	(7.778)	(9.533)
Bendrasis pelnas		141.215	116.496	5.354	1.843
Kitos pajamos	4	2.590	3.610	2.437	375
Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos	5	(59.165)	(58.356)	(2.629)	(2.084)
Registravimo sąnaudos		(8.154)	(9.930)	(603)	(751)
Tyrimų ir plėtos sąnaudos		(1.467)	(1.264)	(100)	(258)
Administracinės sąnaudos	6	(21.431)	(24.666)	(6.777)	(7.330)
Kitos sąnaudos		(1.683)	(2.689)	(37)	(281)
Tipinės veiklos pelnas (nuostoliai)		51.905	23.201	(2.355)	(8.486)
Finansinės pajamos	7	20.754	5.371	3.771	216
Finansinės sąnaudos	7	(19.700)	(25.597)	(2.423)	(3.558)
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą		52.959	2.975	(1.007)	(11.828)
Pelno mokesčio nauda (sąnaudos)	8	(6.872)	4.175	445	2.384
Grynasis pelnas (nuostoliai)		46.087	7.150	(562)	(9.444)
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos):					
Užsienio valiutos perskaičiavimo pokytis		1.888	(3.343)	-	-
Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai		4.621	(826)	-	-
Pelno mokesčio (sąnaudos) nauda, susijusios su kitomis bendrosiomis pajamomis		(877)	158	-	-
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), atskaičius mokesčius		5.632	(4.011)	-	-
Bendrosios pajamos (sąnaudos) iš viso, atskaičius mokesčius		51.719	3.139	(562)	(9.444)
Pagrindinė ir sumažinta pelno dalis vienai akcijai (litas)		1,48	0,23		

11 – 18 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis.



Bendrųjų pajamų ataskaitos (tęsinys)

	Grupė		Bendrovė	
	2010 m. birželis – rugsėjis	2009 m. birželis – rugsėjis	2010 m. birželis – rugsėjis	2009 m. birželis – rugsėjis
Pardavimų pajamos	79.579	76.375	4.588	3.865
Pardavimų savikaina	(34.014)	(39.639)	(2.646)	(2.935)
Bendrasis pelnas	45.565	36.736	1.942	930
Kitos pajamos	352	792	390	100
Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos	(17.343)	(18.800)	(749)	(696)
Registravimo sąnaudos	(2.636)	(3.364)	(200)	(201)
Tyrimų ir plėtros sąnaudos	(443)	(506)	(27)	(48)
Administracinės sąnaudos	(5.993)	(7.465)	(2.294)	(2.192)
Kitos sąnaudos	(287)	(455)	(30)	(66)
Tipinės veiklos pelnas (nuostoliai)	19.215	6.938	(968)	(2.173)
Finansinės pajamos	18.564	1.170	3.712	(568)
Finansinės sąnaudos	(4.984)	(2.589)	(864)	(1.142)
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą	32.795	5.519	1.880	(3.883)
Pelno mokesčio nauda (sąnaudos)	(4.016)	(843)	89	800
Grynasis pelnas (nuostoliai)	28.779	4.676	1.969	(3.083)
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos):				
Užsienio valiutos perskaičiavimo pokytis	5.640	21.672	-	-
Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai	1.915	693	-	-
Pelno mokesčio (sąnaudos), susijusios su kitomis bendrosiomis pajamomis	(363)	(132)	-	-
Kitos bendrosios pajamos, atskaičius mokesčius	7.192	22.233	-	-
Bendrosios pajamos (sąnaudos) iš viso, atskaičius mokesčius	35.971	26.909	1.969	(3.083)
Pagrindinė ir sumažinta pelno dalis vienai akcijai (litàis)	0,92	0,15		

11 – 18 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis.



Balansai

	Pasta- bos	Grupė		Bendrovė	
		2010 m. rugsėjo 30 d.	2009 m. gruodžio 31 d.	2010 m. rugsėjo 30 d.	2009 m. gruodžio 31 d.
TURTAS					
Ilgalaikis turtas					
Ilgalaikis materialusis turtas	9	219.281	258.290	63.489	66.425
Ilgalaikis nematerialusis turtas	10	303.867	292.831	1.010	913
Investicijos į dukterines įmones		-	-	292.704	334.395
Kitas ilgalaikis finansinis turtas		18	21	-	-
Atidėtojo pelno mokesčio turtas		24.237	27.851	2.866	2.435
Ilgalaikio turto iš viso		547.403	578.993	360.069	404.168
Trumpalaikis turtas					
Atsargos		39.300	42.242	4.497	3.359
Iš anksto sumokėtas pelno mokestis		24	128	-	76
Iš pirkėjų gautinos sumos		53.424	61.454	10.758	6.623
Kitos gautinos sumos		3.494	4.689	2.507	73
Išankstiniai apmokėjimai ir būsimų laikotarpių sąnaudos		4.287	2.353	236	152
Kitas trumpalaikis finansinis turtas		-	3.285	-	-
Pinigai ir pinigų ekvivalentai		5.633	3.417	3.651	177
Trumpalaikio turto iš viso		106.162	117.568	21.649	10.460
Turto iš viso		653.565	696.561	381.718	414.628
NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI					
Nuosavybė					
Kapitalas		31.106	31.106	31.106	31.106
Akcijų priedai		248.086	248.086	248.086	248.086
Įstatymų numatyti rezervai		3.111	3.111	3.111	3.111
Tikrosios vertės rezervas		(4.918)	(8.662)	-	-
Užsienio valiutos perskaičiavimo rezervas		(3.436)	(5.324)	-	-
Nepaskirstytasis pelnas		95.849	49.762	19.163	19.725
Nuosavybės iš viso		369.798	318.079	301.466	302.028
Po vienerių metų mokėtinos sumos ir įsipareigojimai					
Ilgalaikės paskolos	11	134.886	178.075	17.321	30.265
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai		1.942	1.787	94	281
Kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai		-	3.562	-	-
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai		15.171	16.633	-	-
Atidėtosios pajamos iš subsidijų		14.480	15.098	14.480	15.098
Išmokų darbuotojams įsipareigojimas		4.513	4.630	-	-
Po vienerių metų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso		170.992	219.785	31.895	45.644
Per vienerius metus mokėtinos sumos ir įsipareigojimai					
Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis	11	53.783	61.119	10.532	19.479
Ilgalaikių lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimų einamųjų metų dalis		1.329	3.025	316	523
Trumpalaikės paskolos	11	16.297	36.623	-	11.182
Prekybos skolos		17.487	33.047	30.702	29.168
Gauti išankstiniai apmokėjimai		138	717	-	97
Mokėtinas pelno mokestis		1.935	9	676	-
Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai		6.072	7.131	-	-
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai		15.086	16.383	6.131	6.507
Išmokų darbuotojams įsipareigojimas		487	486	-	-
Atidėjiniai		161	157	-	-
Per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso		112.775	158.697	48.357	66.956
Nuosavybės ir įsipareigojimų iš viso		653.565	696.561	381.718	414.628

11 – 18 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis.



Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos

Grupė	Kapitalas	Akcijų priedai	Įstatymų numatyti rezervai	Tikrosios vertės rezervas	Užsienio valiutos perskaičiavimo rezervas	Nepaskirstytasis pelnas	Iš viso
2008 m. gruodžio 31 d. likutis	31.106	248.086	3.111	(9.672)	(6.031)	31.918	298.518
Kitos bendrosios (sąnaudos)	-	-	-	(668)	(3.343)	-	(4.011)
Grynasis periodo pelnas	-	-	-	-	-	7.150	7.150
Pajamų ir (sąnaudų) per periodą iš viso	-	-	-	(668)	(3.343)	7.150	3.139
2009 m. rugsėjo 30 d. likutis	31.106	248.086	3.111	(10.340)	(9.374)	39.068	301.657
2009 m. gruodžio 31 d. likutis	31.106	248.086	3.111	(8.662)	(5.324)	49.762	318.079
Kitos bendrosios pajamos	-	-	-	3.744	1.888	-	5.632
Grynasis periodo pelnas	-	-	-	-	-	46.087	46.087
Pajamų per periodą iš viso	-	-	-	3.744	1.888	46.087	51.719
2010 m. rugsėjo 30 d. likutis	31.106	248.086	3.111	(4.918)	(3.436)	95.849	369.798

Bendrovė	Kapitalas	Akcijų priedai	Įstatymų numatyti rezervai	Nepaskirstytasis pelnas	Iš viso
2008 m. gruodžio 31 d. likutis	31.106	248.086	3.111	20.506	302.809
Grynieji periodo (nuostoliai)	-	-	-	(9.444)	(9.444)
(Sąnaudų) per periodą iš viso	-	-	-	(9.444)	(9.444)
2009 m. rugsėjo 30 d. likutis	31.106	248.086	3.111	11.062	293.365
2009 m. gruodžio 31 d. likutis	31.106	248.086	3.111	19.725	302.028
Grynieji periodo (nuostoliai)	-	-	-	(562)	(562)
(Sąnaudų) per periodą iš viso	-	-	-	(562)	(562)
2010 m. rugsėjo 30 d. likutis	31.106	248.086	3.111	19.163	301.466

11 – 18 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis.



Pinigų srautų ataskaitos

	Grupė		Bendrovė	
	2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis
Pagrindinės veiklos pinigų srautai				
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą	52.959	2.975	(1.007)	(11.828)
Nepiniginių straipsnių koregavimas:				
Nusidėvėjimas ir amortizacija	24.931	25.115	2.670	2.875
Ilgalaikio turto pardavimo, nurašymo ir nuvertėjimo nuostoliai (pajamos)	(59)	486	1	7
(Pelnas) iš HBM Pharma s.r.o. pardavimo	(14.487)		(3.770)	
Finansinių instrumentų vertės pasikeitimas	3.394	4.817	-	-
Pirkėjų gautinų sumų ir kitų gautinų sumų nuvertėjimo pasikeitimas ir nurašymas	(1.716)	330	-	-
Atsargų nuvertėjimo pasikeitimas ir nurašymas	1.669	913	112	(103)
Nerealizuoti užsienio valiutų keitimo (pelnas) nuostoliai	(3.140)	2.856	109	(207)
Palūkanų sąnaudos	9.653	11.327	1.867	3.440
Palūkanų (pajamos)	(48)	(54)	-	-
Finansinių instrumentų apmokėjimas	3.256	-	-	-
Kiti nepiniginiai straipsniai	780	(196)	447	-
	77.192	48.569	429	(5.816)
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:				
Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas	(7.227)	(5.173)	(1.250)	94
Iš pirkėjų gautinų sumų ir kitų gautinų sumų bei būsimų laikotarpių sąnaudų (padidėjimas) sumažėjimas	133	22.567	(10.975)	(3.592)
Pirkėjams ir kitų mokėtinų sumų bei gautų avansų padidėjimas	4.009	3.995	24.380	11.153
Išmokų darbuotojams (sumažėjimas)	(459)	(356)	-	-
(Sumokėtas) gautas pelno mokestis	(3.900)	438	-	-
Grynieji pinigų srautai gauti iš pagrindinės veiklos	69.748	70.040	12.584	1.839
Investicinės veiklos pinigų srautai				
Ilgalaikio materialiojo turto (įsigijimas)	(4.711)	(4.774)	(217)	(1.718)
Ilgalaikio nematerialiojo turto (įsigijimas)	(5.033)	(2.720)	(181)	-
Ilgalaikio turto pardavimo pajamos	123	176	-	10
Laboratorium Farmaceutyczne HOME OF FARM sp. z o.o (įsigijimas), atėmus grynujų pinigų įsigijimą	-	(6.908)	-	-
Finansinių instrumentų apmokėjimas	(3.256)	156	-	-
HBM Pharma s.r.o. pardavimas, atėmus parduotų grynujų pinigų likutį	21.812	54	23.007	-
Gautos palūkanos	48	-	-	-
Grynieji pinigų srautai (panaudoti) investicinėje veikloje	8.983	(14.016)	22.609	(1.708)

(tęsinys kitame puslapyje)



Pinigų srautų ataskaitos (tęsinys)

	Grupė		Bendrovė	
	2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis
Finansinės veiklos pinigų srautai				
Paskolų gavimas	4.335	5.000	5.943	13.106
Paskolų (grąžinimas)	(66.889)	(47.863)	(32.171)	(10.592)
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimų (mokėjimai)	(2.332)	(3.013)	(394)	(855)
(Sumokėtos) palūkanos	(9.350)	(10.948)	(2.818)	(1.711)
(Sumokėti) dividendai	(2.279)	(68)	(2.279)	(68)
Grynieji pinigų srautai (panaudoti) finansinėje veikloje	(76.515)	(56.892)	(31.719)	(120)
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)	2.216	(868)	3.474	11
Valiutų kursų pasikeitimo įtaka	-	432	-	-
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje	3.417	1.966	177	31
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje	5.633	1.530	3.651	42
Papildoma pinigų srautų informacija:				
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimai, finansuoti lizingo	2.602	619	-	139

11 – 18 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis.



Aiškinamasis raštas

1. Bendroji informacija

AB „Sanitas“ (toliau – „Bendrovė“) yra 1994 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Jos buveinės adresas yra:

Veiverių g. 134 B,
LT-46352 Kaunas, Lietuva

Bendrovė užsiima nepatentuoatų vaistų gamyba ir prekyba. Bendrovės akcijomis prekiaujama AB „NASDAQ OMX Vilnius“ (anksčiau žinomos kaip „Vilniaus Vertybinių Popierių Birža“) Baltijos Oficialiajame prekybos sąrašė.

2010 m. rugsėjo 30 d. ir 2009 m. gruodžio 31 d. Bendrovės akcininkai buvo:

	2010 m. rugsėjo 30 d.		2009 m. gruodžio 31 d.	
	Turimų akcijų skaičius (tūkstančiais)	Nuosavybės dalis	Turimų akcijų skaičius (tūkstančiais)	Nuosavybės dalis
AB „Invalda“	8.254	26.54%	8.254	26,54%
Baltic Pharma Limited	6.315	20.30%	6.315	20,30%
Citigroup Venture Capital International Jersey Limited	5.461	17.56%	5.312	17,08%
Amber Trust II	4.679	15.04%	3.952	12,70%
Kiti	6.397	20.56%	7.273	23,38%
Iš viso	31.106	100.00%	31.106	100,00%

Tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys apima AB „Sanitas“ bei jos dukterinių įmonių (toliau - Grupė), pateikiamų lentelėje, finansines ataskaitas:

Pavadinimas	Pagrindinė veikla	Įregistravimo šalis	Nuosavybės dalis, proc.	
			Sausis- rugsėjis 2010	Sausis- rugsėjis 2009
Jelfa S.A.	Vaistų gamyba ir prekyba	Lenkija	100	100
HBM Pharma s.r.o. Laboratorium Farmaceutyczne Homeofarm sp. z.o.o	Vaistų gamyba ir prekyba	Slovakija	-	100
Sanitas Pharma a.s.	Vaistų gamyba ir prekyba Marketingo, pardavimų ir vaistų registravimo paslaugos	Lenkija	100	100
		Slovakija	100	100

2010 m. gegužės 17 d. HBM Pharma s.r.o įsteigė naują dukterinę įmonę Sanitas Pharma a.s. Marketingo, pardavimų ir vaistų registravimo paslaugų veiklos, esančios Bratislavoje ir Prahoje buvo atskirtos nuo HBM Pharma s.r.o. ir perkeltos į naujai įsteigtą dukterinę įmonę. Birželio 17 d. Sanitas Pharma a.s. buvo parduoda Grupės įmonei Jelfa S.A. Šie pakeitimai padaryti dėl to, kad liepos mėn. HBM Pharma s.r.o. buvo parduoda Latvijos įmonei SIA Liplats 2000 (7 pastaba).

2010 m. rugsėjo 30 d. Grupės darbuotojų skaičius buvo 1.095 (2009 m. gruodžio 31 d. – 1.372). 2010 m. rugsėjo 30 d. Bendrovės darbuotojų skaičius buvo 123 (2009 m. gruodžio 31 d. – 131).

Bendrovės Vadovybė patvirtino ir pasirašė šį finansinių ataskaitų rinkinį (toliau – finansines ataskaitas) 2010 m. spalio 27 d.



2. Apskaitos principai

Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant Grupės ir Bendrovės 2010 m. rugsėjo 30 d. tarpinių sutrumpintų Grupės ir Bendrovės finansinių ataskaitų rinkinius, yra šie:

Ataskaitų parengimo pagrindas

Grupės ir Bendrovės tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų ir atskirų 2010 m. rugsėjo 30 d. finansinių ataskaitų rinkiniai yra parengti pagal 34 TAS „Tarpinė finansinė atskaitomybė“.

Tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų ir atskirų finansinių ataskaitų rinkiniai turi būti skaitomos kartu su konsoliduotųjų ir atskirų 2009 m. metinių finansinių ataskaitų rinkiniais, kadangi šie ataskaitų rinkiniai neįtraukia visos informacijos, kurią būtina pateikti metiniame finansinių ataskaitų rinkinyje.

Pagrindiniai apskaitos principai

Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų ir atskirų finansinių ataskaitų rinkinius, atitinka tuos, kurie buvo taikomi rengiant konsoliduotųjų ir atskirų 2009 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinius, išskyrus nuo 2010 m. sausio 1 d. įsigaliojusius naujus standartus ir jų išaiškinimus, kurie pateikti žemiau. Išvardintų peržiūrėtų ir papildytų standartų ir interpretacijų pritaikymas pakeitė apskaitos politiką, tačiau neturėjo įtakos Grupės ir Bendrovės finansinei būklei ir rezultatams.

- **1 TFAS (peržiūrėtas) „Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų taikymas pirmą kartą“**

Peržiūrėtas 1-asis TFAS nenumato esminių pakeitimų lyginant su ankstesne versija, tačiau yra atlikti tam tikri struktūriniai pakeitimai, leidžiantys skaitytojams lengviau suprasti ir pritaikyti būsimus pokyčius.

- **2 TFAS „Mokėjimas akcijomis“ papildymai**

Pakeitimai paaiškina, kaip apskaityti mokėjimus akcijomis konsoliduotose ir atskirose finansinėse ataskaitose. Į standarto pakeitimus įtraukti panaikintų TFAAK 8-ojo ir TFAAK 11-ojo reikalavimai. Pakeitimuose išsamiau apibrėžiami TFAAK 11-ojo aiškinimo nurodymai, siekiant aptarti planus, kurie šiame aiškinyje anksčiau nebuvo nagrinėjami. Pakeitimai taip pat paaiškina savokų apibrėžimus, pateiktus standarto priede.

- **5 TFAS „Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti, ir nutraukta veikla“ papildymai**

Šiuose pakeitimuose paaiškinama, kad visas dukterinės įmonės turtas ir įsipareigojimai yra parodomi kaip laikomi pardavimui net ir tuo atveju, kai įmonė po pardavimo tebeturi dukterinės įmonės akcijų dalį, nesuteikiančią kontrolės. Taip pat patikslinama, kad apie ilgalaikį turtą ir perleidžiamojo turto grupes, skirtus parduoti, arba nutrauktą veiklą turi būti pateikta tik ta informacija, kurios reikalauja 5-asis TFAS. Kituose TFAS numatyti informacijos atskleidimo reikalavimai taikomi tik tais atvejais, jeigu tai yra būtina apskaitant tam tikrą ilgalaikį turtą arba nutrauktą veiklą.

- **8 TFAS „Veiklos segmentai“ papildymai**

Papildymai patikslina, kad kiekvieno veiklos segmento turto ir įsipareigojimų vertę reikia nurodyti tik tada, jeigu tokie duomenys yra nuolat pateikiami pagrindiniam sprendimui priimančiam asmeniui.

- **1 TAS „Finansinių ataskaitų pateikimas“ papildymai**

Papildymai leidžia apskaityti tam tikrus įsipareigojimus, kurie įvykdomi naudojant paties ūkio subjekto nuosavybės finansines priemones, kaip ilgalaikius.

- **7 TAS „Pinigų srautų ataskaita“ papildymai**

Papildymai numato, kad tik išlaidos, kurios sukurs turtą, gali būti klasifikuojamos kaip investicinė veikla.

- **17 TAS „Nuoma“ papildymai**

Papildymai leidžia tam tikras ilgalaikes žemės nuomos sutartis priskirti finansiniam lizingui pagal 17-ąjį TAS, nepaisant to, kad pasibaigus nuomos terminui, nuosavybės teisės į žemę neperduodamos.

- **36 TAS „Turto vertės sumažėjimas“ papildymai**

Papildymai numato, kad didžiausias verslo jungimo metu įsigytas apskaitytinas vienetas, kuriam leidžiama priskirti prestižą, yra 8-ajame TFAS apibrėžtas veiklos segmentas prieš sujungimą.

- **38 TAS „Nematerialusis turtas“ papildymai**

Pateikiami papildomi reikalavimai dėl nematerialaus turto, įsigyto sujungiant ūkio subjektus, tikrosios vertės nustatymo.

- **39 TAS „Finansinės priemonės: pripažinimas ir vertinimas“ papildymai**

Atlikti 39-ojo TAS pakeitimai, kurie reikalauja (i) 39-ojo TAS taikymo sričiai priskirti pasirinkimo sandorius, kuriuos realizavus ūkio subjektai sujungiami; (ii) nurodyti pinigų srautų apsidraudimo priemonių pelno ar nuostolių perklasifikavimo iš nuosavybės į pelno (nuostolių) ataskaitą laikotarpi ir (iii) kurie numato, kad išankstinio apmokėjimo galimybė turi būti traktuojama kaip glaudžiai susijusi su pagrindine sutartimi, jeigu ją pasinaudojus skolininkas padengia skoliniojo patirtą žalą.

- **9 TFAAK „Įterptųjų išvestinių finansinių priemonių kartotinis įvertinimas“ papildymai**

Papildymai numato, kad sutartyse naudojamos įterptinės išvestinės finansinės priemonės, įsigytos sudarant bendros kontrolės sandorius ir formuojant bendras įmones, nepriskiriamos šio aiškinimo taikymo sričiai.



2. Apskaitos principai (tęsinys)

- 15 TFAAK „Nekilnojamojo turto statybos sutartys“ papildymai

Šis išaiškinimas detalizuoja, kada ir kaip turi būti apskaitomos nekilnojamojo turto pardavimo pajamos ir susijusios sąnaudos, kai sutartis tarp statytojo ir pirkėjo yra sudaroma dar nebaigus statyti nekilnojamojo turto. Be to, šis išaiškinimas nurodo kaip nustatyti ar nekilnojamojo turto statybos sutartis turi būti apskaitoma pagal 11 TAS ar pagal 18 TAS.

- 16 TFAAK „Grynųjų užsienio investicijų apsidraudimo sandoriai“ papildymai

Šis išaiškinimas nurodo kaip apskaityti grynųjų užsienio investicijų apsidraudimo sandorius.

- 17 TFAAK „Nepiniginio turto paskirstymas savininkams“ papildymai

Šis išaiškinimas nurodo kaip įmonė turi apskaityti dividendus, kai jie akcininkams išmokami ne pinigais, o kitu turtu. Išaiškinimas nurodo, kada pripažinti įsipareigojimą, kaip matuoti jį ir su juo susijusį turtą ir kada nutraukti turto ir įsipareigojimo pripažinimą.

- 18 TFAAK „Turto perdavimas iš klientų“ papildymai

Šis išaiškinimas nurodo kaip apskaityti sutartis, pagal kurias įmonė gauna iš kliento ilgalaikį materialųjį turtą, kurį turi naudoti tam klientui prie tinklo prijungti arba nuolatiniam priėjimui prie savo prekių ar paslaugų (tokiu kaip elektros, dujų ar vandens tiekimas) suteikti.

3. Informacija pagal segmentus

Valdymo tikslais Grupė suskaidyta į verslo vienetus pagal produktus ir turi keturis ataskaitų veiklos segmentus: injekciniai preparatai, tabletės, tepalai bei akių lašai ir vienkartiniai švirkštai. Vadovybė kontroliuoja verslo vienetų veiklos rezultatus atskirai tam, kad galėtų priimti sprendimus dėl resursų paskirstymo ir veiklos įvertinimo.

Tiesiogiai su segmentu susijusios veiklos sąnaudos priskiriamos tam tikram segmentui. Kitos veiklos sąnaudos, susijusios su įprastine veikla, priskiriamos segmentams netiesioginiu būdu – proporcingai pagamintų per periodą produktų vertei. Sąnaudos, nesusijusios su įprastine veikla, segmentams nėra priskiriamos. Finansinė veikla ir pelno mokesčiai yra kontroliuojami Grupės mastu, todėl veiklos segmentams jie taip pat nepriskiriami. Toks paskirstymas yra pateiktas veiklos sprendimų vadovui išteklių skirstymui bei segmentų skirstymo įvertinimui.

Informacija apie pajamas ir pelną pagal Grupės ir Bendrovės veiklos segmentus 2010 m. ir 2009 m. sausio – rugsėjo mėn. yra tokia:

Grupė	Injekciniai preparatai		Tabletės		Tepalai		Akių lašai, švirkštai		Nepaskirstyta		Iš viso	
	3 ketv. 2010	3 ketv. 2009	3 ketv. 2010	3 ketv. 2009	3 ketv. 2010	3 ketv. 2009	3 ketv. 2010	3 ketv. 2009	3 ketv. 2010	3 ketv. 2009	3 ketv. 2010	3 ketv. 2009
	Kontraktinės gamybos pardavimų pajamos	27.461	34.493	15.059	20.033	564	1.351	-	-	7	93	43.091
Savos produkcijos pardavimų pajamos	29.755	29.355	80.010	62.947	99.716	78.331	326	26	3.957	3.066	213.764	173.725
Pajamų iš viso	57.216	63.848	95.069	82.980	100.280	79.682	326	26	3.964	3.159	256.855	229.695
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą*	397	3.094	6.048	564	46.790	22.078	(1.066)	(447)	790	(22.314)	52.959	2.975
Segmento turtas	55.435	72.477	111.352	125.674	67.052	66.625	14.003	13.976	405.723	417.809	653.565	696.561
Segmento įsipareigojimai	7.315	22.183	10.787	26.167	5.769	8.447	4.970	4.872	254.926	316.813	283.767	378.482
Bendrovė	3 ketv. 2010	3 ketv. 2009	3 ketv. 2010	3 ketv. 2009	3 ketv. 2010	3 ketv. 2009	3 ketv. 2010	3 ketv. 2009	3 ketv. 2010	3 ketv. 2009	3 ketv. 2010	3 ketv. 2009
Kontraktinės gamybos pardavimų pajamos	1.869	1.638	-	-	-	-	-	-	-	-	1.869	1.638
Savos produkcijos pardavimų pajamos	5.501	5.496	4.031	2.849	1.375	1.384	409	9	(53)	-	11.263	9.738
Pajamų iš viso	7.370	7.134	4.031	2.849	1.375	1.384	409	9	(53)	-	13.132	11.376
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą*	(2.417)	(3.908)	(1.981)	(2.570)	581	758	(801)	(177)	3.844	(8.333)	(774)	(14.230)
Segmento turtas	21.506	14.971	20.146	20.574	1.026	755	14.232	14.080	324.808	364.248	381.718	414.628
Segmento įsipareigojimai	22.368	8.258	4.823	4.124	1.464	118	5.032	4.964	46.565	95.136	80.252	112.600

* Pelną (nuostolius) prieš apmokestinimą sudaro bendrasis pelnas, atėmus veiklos sąnaudas.

Aukščiau pateiktos pardavimų pajamos yra gautos iš išorės klientų. 2010 m. ir 2009 m. pardavimų tarp segmentų nebuvo. Bendrovės bei Grupės verslo veikloje nėra žymių sezoninių svyravimų. Nepaskirstytus pardavimus daugiausia sudaro sirupų ir suspensijų pardavimai, kurie negali būti priskirti kitiems segmentams.



3. Informacija pagal segmentus (tęsinys)

Grupės ir Bendrovės pardavimai iš išorės klientų pagal geografinę vietovę 2010 m. ir 2009 m. sausio – rugsėjo mėn. yra tokia:

	Kontraktinės gamybos pardavimų pajamos		Grupė Savos produkcijos pardavimų pajamos		Pajamų iš viso		Kontraktinės gamybos pardavimų pajamos		Bendrovė Savos produkcijos pardavimų pajamos		Pajamų iš viso	
	3 ketv.	3 ketv.	3 ketv.	3 ketv.	3 ketv.	3 ketv.	3 ketv.	3 ketv.	3 ketv.	3 ketv.	3 ketv.	3 ketv.
	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009
Lenkija	789	2.343	130.108	107.249	130.897	109.592	-	-	149	474	149	474
Rusija	-	-	40.040	28.092	40.040	28.092	-	-	-	-	-	-
Latvija	20.808	20.613	533	371	21.341	20.984	1.869	1.638	533	371	2.402	2.009
Slovakija	7.341	11.788	4.014	3.674	11.355	15.462	-	-	-	-	-	-
Lietuva	-	-	10.581	8.893	10.581	8.893	-	-	-	-	-	-
Vokietija	9.560	17.395	-	-	9.560	17.395	-	-	10.581	8.893	10.581	8.893
Ukraina	-	-	6.999	6.032	6.999	6.032	-	-	-	-	-	-
Čekijos Respublika	1.112	898	5.271	4.830	6.383	5.728	-	-	-	-	-	-
Vengrija	1.889	1.353	2.265	2.793	4.154	4.146	-	-	-	-	-	-
Gruzija	-	-	4.099	3.710	4.099	3.710	-	-	-	-	-	-
Bulgarija	-	-	2.730	1.930	2.730	1.930	-	-	-	-	-	-
Kazachstanas	-	-	2.135	1.816	2.135	1.816	-	-	-	-	-	-
Vietnamas	-	-	2.073	2.300	2.073	2.300	-	-	-	-	-	-
Šveicarija	1.177	1.154	-	-	1.177	1.154	-	-	-	-	-	-
Baltarusija	-	-	1.081	1.262	1.081	1.262	-	-	-	-	-	-
Uzbekistanas	-	-	654	167	654	167	-	-	-	-	-	-
Moldova	-	-	426	316	426	316	-	-	-	-	-	-
Didžioji Britanija	210	218	-	-	210	218	-	-	-	-	-	-
Kirgizija	-	-	171	174	171	174	-	-	-	-	-	-
JAV	-	166	-	-	-	166	-	-	-	-	-	-
Nepaskirstyta	205	42	584	116	789	158	-	-	-	-	-	-
Iš viso	43.091	55.970	213.764	173.725	256.855	229.695	1.869	1.638	11.263	9.738	13.132	11.376

Savos produkcijos pardavimai Lenkijos rinkoje

2010 m. pardavimų augimas Lenkijos rinkoje tesėsi, palyginus su 2009 m. Per pirmus 2010 m. devynis mėnesius pardavimai padidėjo 22%, lyginant su praėjusiais metais. Toks pat augimo tempas buvo ir trečiąjį ketvirtį, lyginant su tuo pačiu periodu praėjusiais metais. Sumažėjęs distributorių atsargų lygis sumažino pardavimų svyravimus tarp atskirų 2010 m. ketvirčių.

Savos produkcijos pardavimai Rusijos rinkoje

Pardavimai Rusijos rinkoje per 2010 m. devynis mėnesius padidėjo 40%, lyginant su tuo pačiu periodu praėjusiais metais. Trečiojo ketvirčio pardavimai augo 34%, lyginant su tuo pačiu periodu praėjusiais metais. Augimą iš dalies lėmė pasikeitę Rusijoje teisės aktai, kurie nustatė naujus vaistų žymėjimo ir ženklavimo etiketėmis reikalavimus. Nauji teisės aktai numato, kad senus reikalavimus atitinkantys vaistai turi būti importuoti į Rusiją iki 2010 m. rugsėjo 1 d., jei norima juos platinti Rusijos rinkoje po šios dienos. Tai lėmė, kad platintojai pirkė papildomų atsargų, siekdami užtikrinti pakankamą atsargų lygį po 2010 m. rugsėjo 1 d.

Savos produkcijos pardavimai Lietuvos rinkoje

Pardavimai Lietuvos rinkoje stabiliai augo ir per devynis 2010 m. mėnesius padidėjo 19%, lyginant su praėjusiais metais. Trečiojo ketvirčio pardavimai išaugo 18%, lyginant su tuo pačiu periodu praėjusiais metais. Teigiamą įtaką tam turėjo pardavimų grandies pajėgumų perskirstymas.

Savos produkcijos pardavimai kitose rinkose

Kitose rinkose pardavimai per pirmuosius 2010 m. devynis mėnesius išaugo 12%. Daugiausiai įtakos augimui (pagal apyvartos įtaką) turėjo Ukraina (1,0 mln. litų, 16%), Bulgarija (0,8 mln. litų, 41%), Uzbekistanas (0,5 mln. litų, 199%), Čekijos Respublika (0,4 mln. litų, 8%), Gruzija (0,4 mln. litų, 11%), Kazachstanas (0,4 mln. litų 19%). Lyginant su 2009 m. trečio ketvirčio duomenimis, pardavimai augo visose rinkose, išskyrus Vengrijoje, Gruzijoje ir Vietname. Pastarosiose šalyse Grupė nevykdo aktyvios veiklos ir neturi tiesioginės įtakos pardavimams. Pardavimai Vengrijoje priklauso nuo platintojų sprendimų išlaikyti tam tikrą atsargų lygį. Produktų gabenimas į Gruzijos rinką paprastai atliekamas vieną kartą ketvirtyje. Pardavimai šioje rinkoje trečiąjį ketvirtį buvo mažesni, nei praėjusiais metais, bet lyginant devynių mėnesių pardavimus, buvo didesni nei prieš metus. Pardavimų Vietname Grupė tiesiogiai neįtakoja, todėl jie priklauso nuo rinkos paklausos.



4. Kitos pajamos

Kitos Bendrovės pajamos padidėjo dėl valdymo konsultacijų paslaugų pajamų, apskaitytų iki 2010 m. rugsėjo 30 d. (2.353 tūkst. litų). Atitinkamos pajamos už 2009 m. buvo apskaitytos tik 2009 m. ketvirtąjį ketvirtį.

5. Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos

	Grupė		Bendrovė	
	2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis
Rinkodaros paslaugos	(25.630)	(24.361)	(1.108)	(422)
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas	(18.360)	(19.793)	(863)	(1.016)
Transporto priemonių eksploatacija	(3.872)	(3.694)	(113)	(106)
Amortizacija	(2.472)	(2.107)	(6)	(6)
Kitos išlaidos, susijusios su pardavimo ir paskirstymo darbuotojais	(1.920)	(1.134)	-	-
Transportavimo sąnaudos	(1.853)	(2.074)	(3)	(1)
Nusidėvėjimas	(1.076)	(1.143)	(347)	(320)
Mokymai ir susitikimai	(997)	(1.031)	(4)	(28)
Komandiruočių sąnaudos	(706)	(807)	(26)	(40)
IT ir telekomunikacijų sąnaudos	(706)	(812)	(24)	(30)
Nuoma	(561)	(510)	-	-
Mokesčiai (išskyrus socialinį draudimą ir pelno mokestį)	(489)	(469)	-	-
Ofiso sąnaudos	(355)	(264)	(21)	(1)
Kita	(168)	(157)	(114)	(114)
	<u>(59.165)</u>	<u>(58.356)</u>	<u>(2.629)</u>	<u>(2.084)</u>

Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos padidėjo, lyginant su praėjusiais metais, nes 2010 m. buvo surengta daugiau marketingo kampanijų.

6. Administracinės sąnaudos

	Grupė		Bendrovė	
	2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas	(11.193)	(11.667)	(3.872)	(4.126)
Amortizacija	(1.668)	(1.747)	(11)	(19)
Nusidėvėjimas	(1.318)	(1.532)	(664)	(735)
Konsultacinės ir kitos panašios sąnaudos	(1.284)	(1.330)	(219)	(197)
Atsargų nuvertėjimo pasikeitimas	(902)	(723)	(2)	82
IT paslaugos	(868)	(975)	-	-
Atsargų nurašymas	(767)	(190)	(110)	21
Komunalinės paslaugos	(676)	(713)	(328)	(380)
Komandiruočių sąnaudos	(660)	(705)	(311)	(303)
Transporto priemonių eksploatacija	(563)	(485)	(84)	(95)
Telekomunikacijos sąnaudos	(310)	(340)	(117)	(130)
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas	(244)	(269)	(1)	(1)
Valymas ir atliekų utilizavimas	(233)	(298)	(80)	(89)
Ofiso sąnaudos	(231)	(303)	(67)	(56)
Remontas ir eksploatacija	(217)	(421)	(77)	(136)
Mokesčiai (išskyrus socialinį draudimą ir pelno mokestį)	(193)	(184)	(104)	(108)
Nuoma	(183)	(209)	(76)	(121)
Mokymai ir susitikimai	(112)	(138)	(5)	(23)
Atidėjinių, susijusių su Corhydrone byla, pasikeitimas	3	-	-	-
Ilgalaikio turto nuvertėjimo pasikeitimas	281	(8)	-	-
Gautinų ir kitų gautinų sumų nuvertėjimo pasikeitimas	1.716	(220)	-	-
Gautinų ir kitų gautinų sumų nurašymai	-	1	-	1
Kita	(1.809)	(2.210)	(649)	(915)
	<u>(21.431)</u>	<u>(24.666)</u>	<u>(6.777)</u>	<u>(7.330)</u>



6. Administracinės sąnaudos (tęsinys)

2.011 tūkst. litų pajamos dėl gautinų ir kitų gautinų sumų nuvertėjimo pasikeitimo yra susiję su Jelfa S.A. gautina suma, kuriai nuvertėjimas buvo apskaitytas prieš tai, kai Bendrovė įsigijo šią dukterinę įmonę. Nuvertėjimas atstatytas, nes Jelfa S.A. atgavo šią sumą.

7. Finansinė veikla, grynąja verte

	Grupė		Bendrovė	
	2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis
Finansinių instrumentų pajamos	2.943	5.297	-	-
Palūkanų pajamos	48	54	1	1
Teigiama valiutos kurso įtaka, grynąja verte	3.140	-	-	215
HBM Pharma s.r.o. pardavimo pelnas	14.487	-	3.770	-
Kitos finansinės pajamos	136	20	-	-
	<u>20.754</u>	<u>5.371</u>	<u>3.771</u>	<u>216</u>
Palūkanų (sąnaudos)	(9.653)	(11.327)	(1.867)	(3.440)
Finansinių instrumentų (sąnaudos)	(6.199)	(4.870)	-	-
Finansinių instrumentų tikrosios vertės pasikeitimas (Neigiama) valiutos kurso įtaka, grynąja verte	(3.394)	(4.817)	-	-
Kitos finansinės (sąnaudos)	-	(3.428)	(109)	-
	<u>(454)</u>	<u>(1.155)</u>	<u>(447)</u>	<u>(118)</u>
	<u>(19.700)</u>	<u>(25.597)</u>	<u>(2.423)</u>	<u>(3.558)</u>

Liepos 8 d. Bendrovė pardavė 100% HBM Pharma s.r.o. akcijų. Pelnas iš dukterinės įmonės pardavimo Grupėje sudarė 14.487 tūkst. litų, Bendrovėje – 3.770 tūkst. litų.

8. Pelno mokesčio nauda (sąnaudos)

	Grupė		Bendrovė	
	2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis	2010 m. sausis – rugsėjis	2009 m. sausis – rugsėjis
Ataskaitinių metų pelno mokestis	(5.342)	(122)	-	-
Praėjusių metų einamojo pelno mokesčio koregavimas	14	53	14	17
Atidėtojo pelno mokesčio pajamos	(1.544)	4.244	431	2.367
Pelno mokesčio (sąnaudos) nauda, apskaitytos per pelną ar nuostolius	<u>(6.872)</u>	<u>4.175</u>	<u>445</u>	<u>2.384</u>

9. Ilgalaikis materialusis turtas

Per pirmus 2010 m. devynis mėnesius Grupė įsigijo ilgalaikio materialiojo turto už 7.526 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu – 3.542 tūkst. litų). Grupė per 2010 m. devynis mėnesius pardavė ir nurašė ilgalaikio materialiojo turto, kurio likutinė vertė buvo 348 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu – 655 tūkst. litų). Nuostolis dėl pardavimo ir nurašymo sudarė 222 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu – 479 tūkst. litų nuostolis).

Bendrovė per pirmus 2010 m. devynis mėnesius įsigijo ilgalaikio materialiojo turto už 268 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu – įsigijo už 400 tūkst. litų). Bendrovė per 2010 m. devynis mėnesius pardavė ir nurašė ilgalaikio materialiojo turto, kurio likutinė vertė buvo 0 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu – 17 tūkst. litų). Nuostolis dėl pardavimo ir nurašymo sudarė 0 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu – 7 tūkst. litų nuostolis).



10. Ilgalaikis nematerialusis turtas

Per pirmus 2010 m. devynis mėnesius Grupė įsigijo ilgalaikio nematerialiojo turto už 4.352 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu – 2.978 tūkst. litų). Grupė per pirmus 2010 m. devynis mėnesius pardavė ir nurašė ilgalaikio nematerialiojo turto, kurio likutinė vertė buvo nulius litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu – 7 tūkst. litų). Nuostolis dėl pardavimo ir nurašymo sudarė nulį litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu – 7 tūkst. litų nuostolis).

Iki 2010 m. rugsėjo 30 d. Bendrovė įsigijo ilgalaikio nematerialiojo turto už 181 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu ilgalaikio nematerialiojo turto Bendrovė neįsigijo). Bendrovė per 2010 m. devynis mėnesius nurašė ilgalaikio nematerialiojo turto, kuris buvo pilnai amortizuotas (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu Bendrovė ilgalaikio nematerialiojo turto nenurašė).

11. Paskolos

Birželio mėn., Bendrovės iš Amber Trust II gautos 2.359 tūkst. litų paskolos grąžinimo terminas buvo atidėtas iki 2010 m. gruodžio 31 d.

Bendrovė panaudojo dalį lėšų, gautų iš dukterinės įmonės HBM Pharma s.r.o. pardavimo, išankstiniam „Swedbank“, AB ilgalaikės paskolos grąžinimui. Išankstinis grąžinimas sudarė 10.358 tūkst. litų. Po šio grąžinimo, mėnesio įmokos buvo sumažintos nuo 159 tūkst. eurų iki 110 tūkst. eurų likusiam paskolos laikotarpiui.

Rugsėjo mėnesį Jelfa S.A. overdraftai iš bankų Bank Polska Kasa Opieki S.A. ir Bank Zachodni WBK S.A., kurių bendra vertė 20.000 tūkst. Lenkijos zlotų (po 10.000 tūkst. Lenkijos zlotų iš kiekvieno banko) buvo pratęsti iki 2011 m. gegužės pabaigos.

12. Susijusių šalių sandoriai

2010 m. ir 2009 m. pirmuosius tris ketvirčius Grupė ir Bendrovė sudarė sandorius ir turėjo likučius su šiomis susijusiomis šalimis:

- Amber Trust II (Bendrovės akcininkas);
- Citigroup Venture Capital International Jersey Limited (Bendrovės akcininkas);
- AB „Invalda“ (Bendrovės akcininkas);
- Fiziniai asmenys (Bendrovės akcininkai);
- HBM Pharma s.r.o. (bususi Bendrovės dukterinė įmonė);
- Jelfa S.A. (Bendrovės dukterinė įmonė);
- Laboratorium Farmaceutyczne Homeofarm sp. z o.o (Bendrovės dukterinė įmonė);
- Sanitas Pharma a.s. (Bendrovės dukterinė įmonė);
- UAB „Acena“ (AB „Invalda“ susijusi įmonė);
- UAB „Baltic amadeus infrastruktūros paslaugos“ (AB „Invalda“ susijusi įmonė);
- AB „Finasta įmonių finansai“ (buvusi AB „Invalda“ susijusi įmonė);
- AB FMĮ „Finasta“ (buvusi AB „Invalda“ susijusi įmonė);

2010 m. pirmus tris ketvirčius Grupės ir Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir susiję likučiai 2010 m. rugsėjo 30 d. buvo:

	Pardavimai susijusioms šalims	Pirkimai iš susijusių šalių	Gautinos sumos iš susijusių šalių	Mokėtinios sumos susijusioms šalims
Bendrovės sandoriai				
HBM Pharma s.r.o.	322	1.000	-	-
Jelfa S.A.	2.180	2.307	945	28.245
Laboratorium Farmaceutyczne Homeofarm sp. z o.o.	-	19	-	17
Sanitas Pharma a.s.	-	32	104	32
Bendrovės ir Grupės sandoriai				
Amber Trust II	-	97	-	1.193
Citigroup Venture Capital International Jersey Limited	-	340	-	1.613
AB „Invalda“	-	318	-	4.086
Fiziniai asmenys	-	59	-	678
UAB „Acena“	-	32	-	-
UAB „Baltic amadeus infrastruktūros paslaugos“	-	1	-	-



12. Susijusių šalių sandoriai (tęsinys)

2009 m. pirmus tris ketvirčius Grupės ir Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir susiję likučiai 2009 m. rugsėjo 30 d. buvo:

	Pardavimai susijusioms šalims	Pirkimai iš susijusių šalių	Gautinos sumos iš susijusių šalių	Mokėtinos sumos susijusioms šalims
Bendrovės sandoriai				
HBM Pharma s.r.o.	220	4.028	-	14.187
Jelfa S.A.	721	1.986	-	34.170
Bendrovės ir Grupės sandoriai				
Amber Trust II	-	115	-	2.473
Citigroup Venture Capital International Jersey Limited	-	-	-	3.187
AB „Invalda“	-	388	-	8.366
Fiziniai asmenys	-	71	-	1.536
UAB „Acena“	-	22	-	-
UAB „Baltic amadeus infrastruktūros paslaugos“	-	18	-	-
AB „Finasta įmonių finansai“	-	1	-	1
AB FMĮ „Finasta“	-	19	-	-